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Сведения об основных общеобразовательных программ 

ГКОУ РД «Новотанусинская СОШ Хунзахского  района» в 2019-2020 гг.






Общеобразовательная  программа начального общего образования -4 года. 

Общеобразовательная программа основного общего образования – 6 лет.

1. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 

Контингент обучающихся

	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся

	1
	6
	2 
	7
	3 
	5
	4 
	0

	Итого
	6
	Итого
	7
	Итого
	5
	Итого
	0




Профильность обучения в соответствии 
с реализуемыми образовательными программами 

	
Профиль
	Классы

	Общеобразовательные классы 

	6

	Социально-гуманитарный 

	-

	Физико-математический

	-

	Химико-биологический

	-

	Другие профили
	-

	Классы с углубленным изучением предметов
	-

	Классы компенсирующего обучения
	-

	Специальные (коррекционные) классы (с указанием вида)
	-


Формы обучения
	Класс
(параллель)
	Очная
	Очно-заочная
	Заочная
	Всего

	1класс
	+
	-
	-
	1

	2 класс
	+
	-
	-
	1

	3 класс
	+
	-
	-
	1

	4 класс
	+
	-
	-
	0

	5 класс
	+
	-	-
	-
	1

	6 класс
	+
	-
	-
	1

	7 класс
	+
	-
	-
	1

	8 класс
	+
	-
	-
	1

	9 класс
	+
	-
	-	-
	1

	11 класс
	+
	_
	_
	1

	Итого
	5
	0
	0
	6




Организация урочной деятельности

	
	

	Продолжительность учебной недели
	В 1 кл. -5 дней,2-9 кл.- 6 дней

	Продолжительность уроков
	В 1 кл.до декабря – 35 м.,
	1 кл.  дальше и 	2-9 кл. – 45 мин.

	Продолжительность перерывов:
	

	- минимальный
	10 мин.

	- максимальный
	20 мин.

	Периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся:
	

	- четверть
	-

	- полугодие
	-

	- год
	+



2. ПРОГРАММНО - МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

Характеристика учебных программ

	Предмет
	Наименование
рабочей программы
	Составитель 
рабочей программы
	Кем
утверждена, рассмотрена
	Наличие учебно-методического обеспечения


	Русский язык 
	 Рабочая программа по  русскому языку 6кл.
	Исмаилова С.С.

	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	Имеется

	Русский язык 
	 Рабочая программа по  русскому языку 8кл.
	
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	Имеется

	Русский язык 
	 Рабочая программа по  русскому языку 9кл.
	Исмаилова С.С.
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	Имеется

	Русский язык
	Рабочая программа по  русскому языку 1 – 2 кл.
	Магомедова З.Г
	Рассмотрена на Ш Утверждена директор МО

	имеется

	Русский язык
	Рабочая программа по  русскому языку 3-4кл.
	Гитинова П.П.
	
	

	Русская литература
	Рабочая программа по  русской литературе 6 кл.
	Исмаилова С.С.

	 Утверждена директор Рассмотрена на ШМО


	имеется

	Русская литература
	Рабочая программа по  русской литературе 8 кл.
	Исмаилова С.С.

	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	Русская литература
	Рабочая программа по  русской литературе 5-11кл.
	Исмаилова С.С.

	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	имеется

	Родной язык и лит.
	Рабочая программа по аварскому языку и литературе 1-11 кл.
	Камалудинова П.М.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	Иностранный язык

	Рабочая программа по английскому  языку и литературе 1-11 кл.
	Испагиева С.И.
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	имеется

	Математика
	Рабочая программа 5-11 кл.
	Гамзатова А.А.
Омарова П.М.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	Информатика
	Рабочая программа по информатике  8-11 кл.
	Магомедова М.Ш.
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	имеется

	История
	Рабочая программа по истории  5-9 кл.
	Сулейманова Г,М.
Ахмедов С.А.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	История Даг.
	Рабочая программа по истории Дагестана  8-11 кл.
	Ахмедов  С.А.
	
	имеется

	Обществознание
	Рабочая программа по обществознанию 5-11кл.
	Ахмедов  С.А.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	География
	Рабочая программа по географии  6-11 кл.
	Гаджиева С.М.

	
	имеется

	География Даг.
	Рабочая программа по географ. Дагестана (8-11)
	
	 Утверждена директор

Рассмотрена на ШМО

	имеется

	Окружающий мир
	Рабочая программа по окружающему миру (1- 4 )
	Магомедова З.Г.
Гитинова П.П.
Мухумаева З.М.
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	имеется

	ОРКСЭ (Основы исламской религии)
	Рабочая программа по ОРКСЭ.(Основы исламской культуры)
	Гитинова П.П.

	
	имеется

	
Биология
	
Рабочая программа по биологии(6-11)
	
Саадулаева Х.С.

	
Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	
имеется

	Физика
	Рабочая программа по физике (7-11)
	Гамзатова А.А.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	Химия
	Рабочая программа по химии (8-11)
	Гаджиева А.Г
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	имеется

	Музыка
	Рабочая программа по музыке (5-7)
	Юсупова К.С.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	Изобразительное
искусство
	Рабочая программа по ИЗО (5-7)
	Юсупова К.С.
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена
 директор
	имеется

	Физическая культура
	Рабочая программа по физической культуре (5-9)
	Магомедов М.Ш.
	 Утверждена директор
Утверждена директор
	имеется

	Физическая культура
	Рабочая программа по физической культуре (2-4)
	Гитинова П.П.
Магомедова З.Г.
Мухумаева З.М.
	Утверждена директор
Утверждена директор
	

	ОБЖ
	Рабочая программа по ОБЖ (8)
	Махузов М.Г.
	Рассмотрена на ШМО
Утверждена директор
	имеется

	Технология 
	Рабочая программа по технологии (5-11)
	Махузов М.Г.
	 Утверждена директор
Рассмотрена на ШМО

	имеется

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



3. СВЕДЕНИЯ О КАДРОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

	
	Всего
	Процент
к общему числу педагогических работников

	Имеют образование:
- высшее профессиональное образование 
- среднее профессиональное образование 
- начальное профессиональное образование
- среднее общее образование
	
13
2
0
0
	
16
3
0
0

	Имеют квалификационные категории:
- высшую
- первую
- в соответствии с квалификационными требованиями
	
2
2

	
1
16
16



4.  ПРОГРАММ(ПО УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ)

Сводная ведомость итоговых оценок выпускников 

	Перечень предметов

	Итоговые оценки, полученные выпускниками (в абсолютных единицах и в %)

	
	2018-2019
	[bookmark: _GoBack]	2019-2020- первое полугодие
	2020-2021
	2021-2022

	
	Общее количество выпускников по годам

	
	18-100%
	19 -100%
	13-92%
	19-100%

	
	3

	4/5
	3

	3

	
	
	
	

	Русский язык
	11
	5
	11/68
	11
	
	
	
	

	Литература
	10
	6
	6/31
	10
	
	
	
	

	Английский язык
	11
	4
	11/68
	11
	
	
	
	

	Алгебра
	11
	5
	8/42
	11
	
	
	
	

	Геометрия
	12
	4
	11/68
	12
	
	
	
	

	Информатика
	12
	4
	9/47
	12
	
	
	
	

	История 
	7
	9
	9/47
	7
	
	
	
	

	История Даг.
	6
	10
	9/47
	6
	
	
	
	

	КТНД
	5
	11
	5/26
	5
	
	
	
	

	Обществознание
	7
	9
	11/68
	7
	
	
	
	

	География
	9
	7
	10/52
	9
	
	
	
	

	География Даг./искусство
	9
	7
	10/52
	9
	
	
	
	

	Биология
	9
	7
	11/68
	9
	
	
	
	

	Химия
	9
	7
	11/68
	9
	
	
	
	

	Физика
	11
	5/45
	11/68
	11
	
	
	
	

	Род.яз
	6
	6
	9/60
	6
	
	
	
	

	ОБЖ
	8
	8
	11/68
	8
	
	
	
	

	Технология 
	6
	10
	10/52
	6
	
	
	
	

	Рисования
	5
	12
	10/52
	5
	
	
	
	

	Музыка
	5
	12
	10/52
	5
	
	
	
	

	Физическая культура
	4
	13
	10/52
	4
	
	
	
	




Формы проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

	Формы итоговой аттестации
	2018-2019
	2019-2020
	2020-2021
	2021-2022

	Количество выпускников, допущенных к итоговой аттестации

	 ГИА:
	
	
	
	

	Русский яз.
	0
	5
	
	

	Математика 
	0
	5
	
	

	Обществознание
	0
	5
	
	

	Биология
	0
	5
	
	




Результаты ГИА за курс основной школы

	Перечень предметов, выносимых
 на аттестацию
	Аттестационные оценки, полученные выпускниками,
 по предметам учебного плана (в абсолютных единицах и в %)

	
	2018-2019
		2019-2020- первое полугодие
	2020-2021
	2021-2022

	
	Общее количество выпускников, сдававших экзамены 

	
	14-100%
	11-100%
	13-100%
	15-100%

	
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5

	1.Русский язык 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Математика 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Результаты ЕГЭ за курс средней школы 


	Учебные годы
	20…- 20…
	20…- 20…
	20…- 20…

	Общее количество выпускников
	……-100%
	……-100%
	……-100%

	Учебные предметы
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников
 (в абсолютных единицах и в %)
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников
 (в абсолютных единицах и в %)
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников
 (в абсолютных единицах и в %)

	
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Результаты тестирования, 
проведенного областным центром мониторинга качества образования

	Учебный год
	20….-20….
	20….-20….
	20….-20….

	Классы
	
	
	
	
	
	

	Учебные предметы
	осень
	весна
	осень
	весна
	осень
	весна

	
	абсолютная
успеваемость
	качественная
успеваемость
	абсолютная
успеваемость
	качественная
успеваемость
	абсолютная
успеваемость
	качественная
успеваемость
	абсолютная
успеваемость
	качественная
успеваемость
	абсолютная
успеваемость
	качественная
успеваемость
	абсолютная
успеваемость
	качественная
успеваемость

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
1. Перечень  учебных кабинетов:
а)9
     б)
2. Перечень кабинетов по технологии:
а) -
б) -
3. Библиотека: площадь –13,23 кв.м; книжный фонд - ____3683____, в том числе: учебники и учебные пособия - ____2483___, методическая литература - 200____________    
4. Спортивная площадка -_1, площадь - ____1000кв.м и 200кв.м.____ 
5. Актовый зал - __нет_____-_____, площадь - _-
6. Другое --


5. ИНФОРМАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

Компьютерные классы

	№ п/п
	Компьютерные классы
(включая мобильные компьютерные классы)
	Использование 
(учебные предметы)

	Количество
компьютеров

	1
	1
	Информатика, математика, химия, русский язык, литература, музыка, аварский язык, рисование, английский язык и т.д.
	5

	
	
	
	

	
	
	
	



Дополнительное оборудование

	Наименование
	Количество
	Использование
(учебные предметы)


	Проекционная система
	2
	Информатика, математика, химия, русский язык, литература, музыка, аварский язык, рисование, английский язык и т.д.

	Интерактивный комплекс
	1
	-

	Мультимедийный комплекс
	-
	-

	Компьютеры 
в учебных кабинетах
	3
	Информатика, математика, химия, русский язык, литература, музыка, аварский язык, рисование, английский язык и т.д.






